
МКУ « Управление образования  

Чернянского района» 

  

 

ПРИКАЗ 

от «23» декабря 2022 г.                                                                      № 854  

 

Об итогах проведения районной  

выставки-конкурса новогодних  

букетов и композиций «Зимняя фантазия» 

 

В соответствии с планами работы МКУ «Управление образования 

Чернянского района», муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования «Дом пионеров и школьников Чернянского 

района Белгородской области» с обучающимися на 2022 – 2023 учебный 

год, в целях привлечения внимания обучающихся к проблеме сохранения 

лесных ресурсов, воспитания бережного и внимательного отношения к 

природе родного края средствами художественно-эстетического 

творчества, пропаганды новых традиций оформления новогодних 

(рождественских букетов) и композиций вместо срубленных елей в 

Чернянском районе прошла выставка-конкурс «Зимняя фантазия». 

В выставке-конкурсе приняли участие учащиеся из 13 

общеобразовательных учреждений, 2 учреждения дополнительного 

образования, 7 дошкольных образовательных учреждений, а также 

ОГАПОУ «Чернянский агромеханический техникум». 

На конкурс было представлено 207 композиций. Оценка жюри 

проводилась  по семи  номинациям: «Символ нового года», «Новогодний 

букет вместо ёлки», «Сказочное рождество», «Путешествие в волшебную 

зимнюю сказку», «Авторская работа педагога», «Авангардный дизайн». 

 Для образовательных учреждений – номинация  «Территориальная 

экспозиция организации». 10 образовательных учреждений представили 

лучшие поделки в выставочном зале МБУ ДО «ДПиШ». Каждая школа и 

детский сад представили работы победителей и призеров своих выставок. 

Все без исключения экспозиции соответствуют высокому уровню эстетики 

и художественного вкуса.  

Наряду с положительными моментами в процессе оценивания работ 

были выявлены существенные недостатки. Многие учреждения не смогли 

представить видеоролики и сопроводительную документацию согласно 

положению конкурса: 

- материалы поступали в разрозненном виде, в растянутые сроки; 



- файлы, документы ПДФ, видео не были никак названы (что очень 

затрудняло процесс оценивания). 

На основании вышеизложенного приказываю: 

1. Утвердить итоги районной Выставки-конкурса «Зимняя фантазия» 

(Приложения № 1) 

2. Руководителям учреждений образования Чернянского района: Цукановой 

Е.Г. (директор МБОУ «ЧСОШ №1 с УИОП»), Васекиной Г.А. (директор 

МБОУ «СОШ №2 п. Чернянка»), Чуб М.В. (директор МБОУ «СОШ № 3» 

п. Чернянка), Безденежных О.С. (директор ОГБОУ «Чернянская СОШ 

№4»), Домановой Г.В. (директор МБОУ СОШ с. Русская Халань»), 

Пономаревой Е.В. (директор МБОУ «СОШ с. Ольшанка»), Шаповалову 

С.В. (директор МБОУ «СОШ с. Орлик»), Туренко В.С. (директор МБОУ 

«СОШ с. Волоконовка»),  Косиновой Е.А. (директор МБОУ «СОШ с. 

Андреевка»), Мирошниковой Е.Н. (директор МБОУ «ООШ с.Большое»), 

Съедину В.Ф. (директор МБОУ «ООШ с. Ковылено»), Ворониной Г.Л. 

(директор МБОУ «СОШ с. Ездочное»), Скуратовой Г.В. (заведующий 

МБДОУ  «Светлячок» п. Чернянка), Петренко Н.Н. (заведующий МБДОУ 

«Колокольчик» п. Чернянка), Свиридовой Н.А. (заведующей МБДОУ «ЦРР 

– детский сад «Кристаллик»  п. Чернянка), Алхасовой Е.А. (заведующей 

МАДОУ  «Солнышко»  п.Чернянка), Ермаковой А.А. (директор МБУ ДО 

«ДДТ п. Чернянка»), Губаревой  Ю.А. (директор МБУ ДО «ДПиШ») 

объявить благодарность педагогам, подготовившим победителей и 

призеров районной Выставки-конкурса «Зимняя фантазия» и 

рекомендовать учесть результаты при распределении стимулирующей 

части оплаты труда. 

3. Руководителям учреждений образования Чернянского района, не 

принявших участие в акции, проанализировать результаты районной 

Выставки и продолжить воспитание  бережного и внимательного 

отношения к природе родного края средствами художественно-

эстетического творчества, пропаганды новых традиций оформления 

новогодних (рождественских букетов).  

4. Контроль за исполнением данного Приказа возложить на заместителя 

начальника МКУ «Управление образования Чернянского района»      

Блажко И.М. 

 

  Начальник МКУ 

«Управление образования 

 Чернянского района»                                              

 

                                
             

      

            М.Г. Верченко 
 

                                               

 

             

      

       М.Г. Верченко 

 

  Начальник МКУ 

«Управление образования 

 Чернянского района»                                              

 

 

             

      

       М.Г. Верченко 

 

 



Приложение №1  

к приказу № 854 от 23.12.2022 г.                 

МКУ «Управление образования  

Чернянского района» 

 

Результаты участия образовательных организаций в районной выставке-конкурсе «Зимняя фантазия» 

 
№ Ф.И.О. участника  Образовательная организация, класс / 

объединение 

Название 

работы 

Ф.И.О. руководителя Кол-во 

баллов 

Место/ 

статус  

Номинация «Символ нового года» (max 50 баллов) 

1 Иванов Сергей 

Витальевич (ребенок с 

ОВЗ) 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №2» п. Чернянка 

Белгородской области, 2 «А» класс 

«Длинноухи

й трусишка» 

Редченко Светлана 

Владимировна 

50 1 

2 Рыка Мелания Евгеньевна Областное государственное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Чернянская 

средняя общеобразовательная школа №4» 

Белгородской области, 1 «А» 

«Заяц с 

подарками» 

Прудникова Наталья 

Юрьевна 

49 1 

3 Куценко Валерия Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад 

«Светлячок» общеразвивающего вида п. 

Чернянка Белгородской области» 

«Символ 

нового года» 

Бодрова Людмила 

Михайловна 

Петрова Любовь 

Михайловна 

48 1 

4 Колчина Ксения Павловна Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа с.Орлик 

Чернянского района  Белгородской области» 

«Зайчата» Куценко Галина 

Викторовна 

48 1 



5 Проскурин Игорь 

Сергеевич 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №2» п. Чернянка 

Белгородской области, 4 «В» класс 

«Волшебны

й кролик» 

Дмитриева Елена 

Александровна 

47 2 

6 Жиленкова Екатерина 

Владимировна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №2» п. Чернянка 

Белгородской области, 3 «В» класс 

«Символ 

года» 

Андреева Елена 

Михайловна 

47 2 

7 Калинова Валерия 

Алексеевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа с.Верхнее Кузькино 

Чернянского района Белгородской области» 

6 класс 

«Веселый 

зайка» 

Логачева Валентина 

Борисовна 

 

46 2 

8 Боклагова Дарья 

Алексеевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №2» п. Чернянка 

Белгородской области, 2 «Г» класс 

«Волшебны

й Зайка» 

Симонова Ольга 

Анатольевна 

46 2 

9 Бучнев Дмитрий Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Чернянская 

средняя общеобразовательная школа №1 с 

углубленным изучением отдельных предметов», 1 

«В» 

«Новогодняя 

рукавичка» 

Синельникова 

Виктория Валерьевна 

45 2 

10 Карацупа Валерия Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Чернянская 

средняя общеобразовательная школа №1 с 

углубленным изучением отдельных предметов», 6 

«А» 

«Зайка-

попрыгайка» 

Савонина Татьяна 

Андреевна 

45 2 

11 Сумской Виктор 

Николаевич 

МБДОУ «Детский сад»Радуга» с Александровка 

Чернянского района Белгородской области. 

«Веселые 

ребята» 

Зезюкова Наталья 

Александровна 

44 3 



12 Юдина Дарья Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Основная 

общеобразовательная школа имени Новикова 

Р.А. с. Ковылено Чернянского района 

Белгородской области» 

«Долгождан

ный гость» 

Архипова Ольга 

Викторовна 

44 3 

13 Притулин Константин 

Иванович 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа с.Ездочное  

Чернянского района Белгородской области» 

«Символ 

Года» 

Маликова Елена 

Ивановна 

44 3 

14 Пергелов Димитрий 

Христов 

Областное государственное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Чернянская 

средняя общеобразовательная школа №4» 

Белгородской области 

«Пушистый 

комочек» 

Лисицкая Наталья 

Васильевна 

43 3 

15 Сбитнева      Татьяна  

Вадимовна 

МБОУ «СОШ с. Русская Халань Чернянского 

района Белгородcкой области» 

«Новогодни

й подарок» 

Боев Андрей 

Романович 

42 3 

16 Соколов Данил Сергеевич Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №2» п. Чернянка 

Белгородской области, 4 «В» класс 

«Кролик – 

2023» 

Дмитриева Елена 

Александровна 

42 3 

17 Алехин Денис 

Александрович 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Основная 

общеобразовательная школа с.Лубяное-Первое 

Чернянского района Белгородской области» 

«Символ 

Года» 

Асланов Николай 

Геннадьевич 

42 3 



18 Дурнева Виктория Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Чернянская 

средняя общеобразовательная школа №1 с 

углубленным изучением отдельных предметов», 9 

«Г» 

«Ироничный 

заяц» 

Сбитнева Галина 

Сергеевна 

41 3 

19 Архипова София  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №2» п. Чернянка 

Белгородской области, 2 Б 

«Новогодни

й зайчик» 

Притулина Людмила 

Сергеевна 

41 3 

20 Массон Виктория, 

Яковенко Анна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №2» п. Чернянка 

Белгородской области, 2 Б 

«В 

ожидании 

нового года» 

Притулина Людмила 

Сергеевна 

41 3 

20 Серкина Аделина 

Алексеевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное  учреждение 

«Основная общеобразовательная школа с. 

Большое Чернянского района Белгородской 

области», 6 класс 

 

«Символ 

года» 

Мирошникова Елена 

Николаевна 

35 Участие 

21 Дюльдев Олег Евгеньевич Областное государственное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Чернянская 

средняя общеобразовательная школа №4» 

Белгородской области, с/п д/с «Аленушка» 

«Символ 

2023 года» 

 

Волкова Елена 

Васильевна 

34 Участие 



22 Овсяников Константин 

Александрович 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа с.Орлик 

Чернянского района  Белгородской области», 1 

класс 

«Новогодни

й гость» 

Дурнева Елена 

Ивановна 

34 Участие 

23 Веселовская Софья 

Сергеевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа с.Орлик 

Чернянского района  Белгородской области», 1 

класс 

«Навстречу 

к Новому 

году» 

Жилина Светлана 

Викторовна 

33 Участие 

24 Сорокотягин Михаил 

Сергеевич 

МБДОУ «Детский сад «Колокольчик» 

комбинированного вида п.Чернянка 

Белгородской области» 

«Кролик 

года» 

Жаркова Оксана 

Григорьевна 

Посохова Мария 

Михайловна 

33 Участие 

25 Урнев Данил Муниципальное автономное дошкольное 

образовательное учреждении «Центр развития 

ребенка – «Солнышко» п. Чернянка Белгородской 

области», воспитанник 

«Символ 

года» 

 

Новикова Елена 

Ивановна, 

Ткаченко Лариса 

Викторовна 

32 Участие 

26 Злыднев Матвей 

Николаевич 

Областное государственное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Чернянская 

средняя общеобразовательная школа №4» 

Белгородской области 

«Зайчик – 

шалунишка» 

Севрюкова Любовь 

Николаевна 

32 Участие 



27 Рязанов Дмитрий 

Сергеевич 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа с. Ольшанка 

Чернянского района Белгородской области», 7 

класс 

 

«Зайчонок» Тарасова Светлана 

Николаевна 

31 Участие 

28 Стипан Дарина Исаевна Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №2» п. Чернянка 

Белгородской области, 2 «А» класс 

«Тошка и 

новогодний 

сувенир» 

Редченко Светлана 

Владимировна 

30 Участие 

29 Гайворонская Евгения 

Юрьевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №2» п. Чернянка 

Белгородской области, 1 «А» класс 

«Зайчик» Боклагова Светлана 

Александровна 

30 Участие 

30 Шихова Влада Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад 

«Светлячок» общеразвивающего вида п. 

Чернянка Белгородской области» 

 

«Символ 

нового года» 

Сазонова Елена 

Васильевна 

Алехина Наталья 

Сергеевна 

30 Участие 

31 Кочеткова Алёна         

Ивановна 

МБОУ «СОШ с. Русская Халань Чернянского 

района Белгородcкой области»  

Кролик Зиновьева Мария  

Вадимовна 

29 Участие 

Номинация «Путешествие в волшебную зимнюю сказку» 

1 Столяров Максим 

Сергеевич 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Чернянская 

средняя общеобразовательная школа №1 с 

углубленным изучением отдельных предметов», 8 

«Б» 

«Новогодняя 

сказка» 

Черных Светлана 

Алексеевна 

50 1 



2 Ковтун Алиса Муниципальное автономное дошкольное 

образовательное учреждении «Центр развития 

ребенка – «Солнышко» п. Чернянка Белгородской 

области», воспитанник 

 «Зимняя 

полянка» 

Крутиева В.В. 

Дмитриева Ю.А. 

49 1 

3 Поддубный  Тимофей  

Александрович 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №2» п. Чернянка 

Белгородской области, 4 «В» класс 

«Волшебная 

полянка» 

Дмитриева Елена 

Александровна 

48 1 

4 Мешалкин Илья 

Игнатович 

Мешалкина Валерия 

Игнатовна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа с.Волоконовка 

Чернянского района Белгородской области» , 6 

класс  

 «Волшебная 

сказка» 

Нечаева Наталья 

Валерьевна 

48 1 

5 Золотарева Карина 

Сергеевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №2» п. Чернянка 

Белгородской области, 2 «Г» класс 

«Путешеств

ие в 

волшебную 

зимнюю 

сказку» 

Симонова Ольга 

Анатольевна 

48 1 

6 Базаров Артем Муниципальное автономное дошкольное 

образовательное учреждении «Центр развития 

ребенка – «Солнышко» п. Чернянка Белгородской 

области», воспитанник 

«На лесной 

опушке» 

Бондаренко Е.С. 

Стрекозова Н.В. 

48 1 

7 Безбородая Елизавета Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад  

«Колокольчик» комбинированного вида п. 

Чернянка Белгородской области» 

«Подарки 

лесным 

жителям» 

Хруслова Валентина 

Михайловна 

47 2 



8 Василенко Александра 

Федоровна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №2» п. Чернянка 

Белгородской области, 2 «А» класс 

«Праздник в 

дом» 

 

Редченко Светлана 

Владимировна 

47 2 

9 Юдин Александр 

Александрович 

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад  

«Колокольчик» комбинированного вида п. 

Чернянка Белгородской области» 

«Зимний 

дворик» 

Юдина Екатерина 

Александровна, 

Чумакова Любовь 

Михайловна 

47 2 

10 Злыднев Дмитрий 

Владимирович 

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад  

«Колокольчик» комбинированного вида п. 

Чернянка Белгородской области» 

«Время 

Чудес» 

Пивоварова Антонина 

Ивановна 

47 2 

11 Урнев Никита 

Александрович 

МБОУ «СОШ с. Русская Халань Чернянского 

района Белгородcкой области» 

«Волшебны

й лес» 

Панфилова Татьяна 

Анатольевна 

46 2 

12 Дрозд Маша Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад 

«Светлячок» общеразвивающего вида п. 

Чернянка Белгородской области» 

 

«На лесной 

опушке» 

Родионова Антонина 

Николаевна 

Богатырева Светлана 

Ивановна 

45 2 

13 Капустина Елена 

Алексеевна 

Областное государственное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Чернянская 

средняя общеобразовательная школа №4» 

Белгородской области, 3 «А» класс 

«Веселый 

снеговик» 

Тульская Марина 

Вячеславовна 

45 2 



14 Рыбалкина Василиса 

Олеговна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа с.Орлик 

Чернянского района  Белгородской области», 2 

класс 

«В гостях у 

сказки» 

Дурнева Ольга 

Александровна 

45 2 

15 Грищенко Виктория 

Сергеевна 

Областное государственное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Чернянская 

средняя общеобразовательная школа №4» 

Белгородской области, структурное 

подразделение: детский сад «Аленушка», группа 

«Несоседы» 

«Домик с 

огоньками» 

Туренко Валентина 

Ивановна, Пшеничная 

Ирина Ивановна  

45 2 

16 Степаненко Анастасия 

Дмитриевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа с.Верхнее Кузькино 

Чернянского района Белгородской области» 

2 класс 

«Сказке 

быть» 

Новикова Светлана 

Викторовна 

 

44 3 

17 Нестеров Кирилл 

Алексеевич 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №3» п.Чернянка 

Белгородской области, 4 «Б» 

«Новогодняя 

елочка» 

Притулина Галина 

Викторовна 

44 3 

18 Парахина Василиса 

Сергеевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №2» п. Чернянка 

Белгородской области, 1 «А» класс 

«Новогодняя 

карусель» 

Боклагова Светлана 

Александровна 

43 3 



19 Деточка Алексей 

Федорович 

 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа с. 

Ольшанка Чернянского района Белгородской 

области», 6 класс 

 

«Емеля-

путешествен

ник» 

Шуваева Юлия 

Анатольевна 

43 3 

20 Бредихина Ксения 

Михайловна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №3» п.Чернянка 

Белгородской области, 1 класс 

«Зайчик из 

сказки» 

Оганисян Елена 

Михайловна 

43 3 

21 Котляров Владислав 

Романович 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №2» п. Чернянка 

Белгородской области, 1 «А» класс 

«В гости к 

Дедушке 

Морозу» 

Боклагова Светлана 

Александровна 

43 3 

22 Мурсалова Милана Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад 

«Светлячок» общеразвивающего вида п. 

Чернянка Белгородской области» 

«Лесная 

избушка» 

Калашникова Евгения 

Николаевна 

Ерошева Ольга 

Васильевна 

43 3 

23 Пасикова Полина 

Константиновна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа с.Андреевка 

Чернянского района  Белгородской области», 2 

класс 

«У колодца» Механикова 

Валентина Васильевна 

42 3 

24 Манохин  Данил Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Чернянская 

средняя общеобразовательная школа №1 с 

углубленным изучением отдельных предметов», 2 

«В» 

«Зимняя 

сказка» 

Грошева Елена 

Владимировна 

42 3 



25 Кравченко Степан 

Дмитриевич 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №3» п.Чернянка 

Белгородской области, 1 класс 

«Волшебная 

елочка» 

Оганисян Елена 

Михайловна 

38 Участие 

26 Кочкина Арина Юрьевна Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №3» п.Чернянка 

Белгородской области, 4 «Б» 

«Новогодняя 

елочка» 

Притулина Галина 

Викторовна 

37 Участие 

27 Рыкин Артем 

Александрович 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №3» п.Чернянка 

Белгородской области, 4 «Б» 

«Веселый 

снеговик» 

Притулина Галина 

Викторовна 

36 Участие 

28 Кочкина Альбина 

Юрьевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №3» п.Чернянка 

Белгородской области 

«Зимняя 

сказка» 

Притулина Галина 

Викторовна 

36 Участие 

29 Пишина Анжелика 

Романовна 

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Центр развития 

ребёнка - детский сад «Кристаллик» п.Чернянка 

Белгородской области» 

«И сказка 

постучалась 

в дом» 

Локк Галина Славовна 

Лисицкая Рита 

Валентиновна 

35 Участие 

30 Звягин Олег 

Александрович 

МБОУ «СОШ с. Русская Халань Чернянского 

района Белгородcкой области»  

«Снежное 

волшебство» 

Зиновьева Мария 

Вадимовна 

35 Участие 



31 Щеголева Варвара 

Алексеевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа с.Андреевка 

Чернянского района  Белгородской области», 9 

класс 

«В 

ожидании 

Деда 

мороза» 

Щипунова Ольга 

Дмитриевна 

34 Участие 

32 Восканян Седа Артаковна Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа с.Андреевка 

Чернянского района  Белгородской области», 9 

класс 

«Заколдован

ная елочка» 

Лыкова Елена 

Владимировна 

33 Участие 

33 Зубов Владимир Олегович Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа с.Орлик 

Чернянского района  Белгородской области» 

«Веселый 

праздник» 

Куценко Галина 

Викторовна 

30 Участие 

34 Потапова Кира Муниципальное автономное дошкольное 

образовательное учреждении «Центр развития 

ребенка – «Солнышко» п. Чернянка Белгородской 

области», воспитанник 

«Волшебны

й сапожок» 

Волошина Г.М.  

Павленко Г.П. 

29 Участие 

35 Межаков Максим 

Александрович  

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа с.Верхнее Кузькино 

Чернянского района Белгородской области» 

«В гостях у 

деда Мороза 

» 

Бондаренко Марина 

Анатольевна 

 

29 Участие 

36 Медведева Екатерина 

Игоревна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа с.Верхнее Кузькино 

Чернянского района Белгородской области» 

2 класс 

«Праздник к 

нам 

приходит» 

Новикова Светлана 

Викторовна 

 

29 Участие 



37 Иванников Максим 

Александрович 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Чернянская 

средняя общеобразовательная школа №1 с 

углубленным изучением отдельных предметов», 

9Б класс 

«Сладкий 

подарок» 

Савонина Татьяна 

Андреевна 

 

29 Участие 

38 Перелыгина Валерия   Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Чернянская 

средняя общеобразовательная школа №1 с 

углубленным изучением отдельных предметов», 

8Б класс 

«Серебро» Савонина Татьяна 

Андреевна 

 

29 Участие 

39 Простакова Анастасия Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Чернянская 

средняя общеобразовательная школа №1 с 

углубленным изучением отдельных предметов», 8 

Б класс 

«Зима» Савонина Татьяна 

Андреевна 

 

28 Участие 

40 Лысенко Арсений 

Александрович 

Лысенко Есения 

Александровна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №2» п. Чернянка 

Белгородской области, 1 «А» класс 

«Зайчик в 

лесу» 

Боклагова Светлана 

Александровна 

27 Участие 

41 Стипан Дарина Исаевна Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №2» п. Чернянка 

Белгородской области, 2 «А» класс 

«Волшебны

й домик» 

Редченко Светлана 

Владимировна 

26 Участие 

42 Савина Екатерина 

Олеговна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №2» п. Чернянка 

Белгородской области, 2 «А» класс 

«Домик 

Деда 

Мороза» 

Редченко Светлана 

Владимировна 

26 Участие 

43 Белоусова Дина Сергеевна Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №2» п. Чернянка 

Белгородской области, 2 «А» класс 

«Зимняя 

фантазия» 

Редченко Светлана 

Владимировна 

25 Участие 



44 Мирошников Максим 

Сергеевич 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №2» п. Чернянка 

Белгородской области, 1 «А» класс 

«Помощник

и Деда 

Мороза» 

Боклагова Светлана 

Александровна 

28 Участие 

45 Шляхов Глеб Алексеевич 

 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №2» п. Чернянка 

Белгородской области, 1 «В» 

«Зимний 

вечер» 

 

Овчинникова Галина 

Анатольевна 

27 Участие 

46 Попова Алина Викторовна Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №2» п. Чернянка 

Белгородской области, 1 «В» 

«Сказочная 

избушка» 

 

Овчинникова Галина 

Анатольевна 

26 Участие 

47 Афименко Алина 

Сергеевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №2» п. Чернянка 

Белгородской области, 1 «В» 

«Волшебное 

путешествие

» 

 

Овчинникова Галина 

Анатольевна 

26 Участие 

48 Науменко Сергей 

Александрович 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №2» п. Чернянка 

Белгородской области, 2 «Г» класс 

«Волшебные 

сани…На 

пути к Деду 

Морозу!» 

Симонова Ольга 

Анатольевна 

25 Участие 

49 Захарова Алена 

Александровна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №2» п. Чернянка 

Белгородской области, 2 «Г» класс 

«Елочка 

нарядная» 

 

Симонова Ольга 

Анатольевна 

28 Участие 

50 Белоусов Дмитрий 

Андреевич 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №2» п. Чернянка 

Белгородской области, 4 «В» класс 

«12 

месяцев» 

 

Дмитриева Елена 

Александровна 

27 Участие 

51 Коробанова Дарья 

Юрьевна 

Областное государственное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Чернянская 

средняя общеобразовательная школа №4» 

Белгородской области, 5 «А» класс 

«Новогоднее 

настроение» 

 

Олейникова Елена 

Алексеевна 

24 Участие 



52 Шибких Вероника 

Руслановна 

Областное государственное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Чернянская 

средняя общеобразовательная школа №4» 

Белгородской области 3 «Б» класс 

«Волшебны

й венок» 

Архипова Надежда 

Петровна 

28 Участие 

53 Шихарева Екатерина 

Андреевна 

Областное государственное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Чернянская 

средняя общеобразовательная школа №4» 

Белгородской области, 2 «Б» класс 

«Новогоднее 

чудо» 

Саенко Эльвира 

Васильевна 

27 Участие 

54 Новикова Анастасия 

Сергеевна 

Областное государственное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Чернянская 

средняя общеобразовательная школа №4» 

Белгородской области, 5 «Б» класс 

«Волшебств

о 

новогодней 

ночи…» 

Лисицкая Наталья 

Васильевна 

26 Участие 

55 Лавриненко Алиса 

Витальевна 

Областное государственное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Чернянская 

средняя общеобразовательная школа №4» 

Белгородской области, структурное 

подразделение: детский сад «Аленушка», группа 

«Несоседы» 

«Новый год 

стучится у 

ворот» 

Туренко Валентина 

Ивановна, Пшеничная 

Ирина Ивановна  

26 Участие 

56 Голубова Дарья Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад 

«Светлячок» общеразвивающего вида п. 

Чернянка Белгородской области» 

«Путешеств

ие в 

волшебную 

зимнюю 

сказку» 

Сазонова Елена 

Васильевна  

Алехина Наталья 

Сергеевна 

25 Участие 

57 Савенкова Екатерина Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад 

«Светлячок» общеразвивающего вида п. 

Чернянка Белгородской области» 

«Путешеств

ие в 

волшебную 

зимнюю 

сказку» 

Сазонова Елена 

Васильевна  

Алехина Наталья 

Сергеевна 

28 Участие 



58 Проскурин Егор Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад 

«Светлячок» общеразвивающего вида п. 

Чернянка Белгородской области» 

«В гостях у 

Деда 

Мороза» 

Калашникова Евгения 

Николаевна 

Ерошева Ольга 

Васильевна 

28 Участие 

59 Мищенко Никита Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад 

«Светлячок» общеразвивающего вида п. 

Чернянка Белгородской области» 

«Веселый 

хоровод» 

Калашникова Евгения 

Николаевна 

Ерошева Ольга 

Васильевна 

27 Участие 

60 Карасев Артем 

Владимирович 

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад  

«Колокольчик» комбинированного вида п. 

Чернянка Белгородской области» 

«Зимняя 

сказка» 

Усенко Ирина 

Сергеевна 

Дьяченко Екатерина 

Викторовна 

26 Участие 

61 Медведева Дарья 

Михайловна 

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад  

«Колокольчик» комбинированного вида п. 

Чернянка Белгородской области» 

«В гостях у 

дедушки 

мороза» 

Усенко Ирина 

Сергеевна 

Дьяченко Екатерина 

Викторовна 

26 Участие 

63 Цыбин Иван Денисович Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад  

«Колокольчик» комбинированного вида п. 

Чернянка Белгородской области» 

«Новый год 

стучится в 

двери» 

Антонова Юлия 

Дмитриевна, 

Селеменева Светлана 

Юрьевна 

25 Участие 

64 Коломиец Алексей 

Олегович 

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад  

«Колокольчик» комбинированного вида п. 

Чернянка Белгородской области» 

«Здравствуй 

сказка» 

Антонова Юлия 

Дмитриевна 

28 Участие 

65 Дубинин Михаил 

Алексеевич 

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад  

«Колокольчик» комбинированного вида п. 

Чернянка Белгородской области» 

«Русская 

красавица» 

Селеменева Светлана 

Юрьевна 

27 Участие 



66 Юдин Александр 

Александрович 

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад  

«Колокольчик» комбинированного вида п. 

Чернянка Белгородской области» 

«Книга 

сказок» 

Юдина Екатерина 

Александровна, 

Чумакова Любовь 

Михайловна 

21 Участие 

67 Щербаков Артем Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад  

«Колокольчик» комбинированного вида п. 

Чернянка Белгородской области» 

«Хрустальн

ый 

перезвон» 

Науменко Оксана 

Юрьевна 

24 Участие 

68 Самохвалова Анастасия 

Андреевна 

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад 

«Березка» общеразвивающего вида с.Русская 

Халань Чернянского района Белгородской 

области» 

«Новогоднее 

настроение» 

Кудина Светлана 

Александровна 

Кириченко Наталья 

Леонидовна 

23 Участие 

69 Беланова Анастасия 

Дмитриевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №2» п. Чернянка 

Белгородской области, 2 «Б» 

«Волшебны

й домик» 

Притулина Людмила 

Сергеевна 

22 Участие 

70 Емельяненко Анастасия 

Анатольевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №2» п. Чернянка 

Белгородской области, 2 «Б» 

«Новый год 

у ворот» 

Притулина Людмила 

Сергеевна 

22 Участие 

71 Ершова Александра 

Вадимовна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №2» п. Чернянка 

Белгородской области, 2 «Б» 

«Новогодняя 

сказка» 

Притулина Людмила 

Сергеевна 

22 Участие 

72 Устьян Дмитрий 

Алексеевич 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №2» п. Чернянка 

Белгородской области, 1 «В» 

«Волшебное 

путешествие

» 

Овчинникова Галина 

Анатольевна 

22 Участие 



73 Мангер Даниил Никитич Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №2» п. Чернянка 

Белгородской области, 2 «Б» 

«Новогодняя 

сказка» 

Притулина Людмила 

Сергеевна 

21 Участие 

Номинация «Авангардный дизайн» 

1 Андреева Полина 

Игоревна 

Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Дом  пионеров и 

школьников Чернянского района Белгородской 

области», объединение «Калейдоскоп» 

«Чудо-

елочка» 

Гудкова Елена 

Викторовна 

50 1 

2 Курников Арсений 

Юрьевич 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №2» п. Чернянка 

Белгородской области, 3 «А» 

«Новогоднее 

чудо» 

Соколова Юнна 

Александровна 

49 1 

3 Гончарова Марьяна 

Валерьевна 

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад 

«Березка» общеразвивающего вида с.Русская 

Халань Чернянского района Белгородской 

области» 

«Сказочная 

шкатулка» 

Шелудько Марина 

Васильевна 

Лытнева Марина 

Николаевна 

48 1 

4 Скворцова Виолетта 

Владимировна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №2» п. Чернянка 

Белгородской области, 1 «В» 

«Новогодняя 

елочка» 

 

Овчинникова Галина 

Анатольевна 

48 1 

4 Черкесова Дарья 

Владимировна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №2» п. Чернянка 

Белгородской области, 3 «В» класс 

«Новогодняя 

мечта» 

Андреева Елена 

Михайловна 

47 2 

5 Скуратов Иван 

Александрович  

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №2» п. Чернянка 

Белгородской области, 1 «В» 

«Необыкнов

енная 

елочка» 

 

Овчинникова Галина 

Анатольевна 

46 2 



6 Товкан  Валерия 

Евгеньевна, 

Пузырёв Игорь 

Алексеевич 

МБОУ «СОШ с. Русская Халань Чернянского 

района Белгородcкой области» 

«Домик 

Деда 

Мороза» 

Варзугин Дмитрий  

Альбертович  

45 2 

7 Яковенко Валерия Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад 

«Светлячок» общеразвивающего вида п. 

Чернянка Белгородской области» 

«Ёлка 

просто 

чудо» 

Родионова Антонина 

Николаевна 

Богатырева Светлана 

Ивановна 

45 2 

8 Храмцова Ангелина Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Чернянская 

средняя общеобразовательная школа №1 с 

углубленным изучением отдельных предметов», 2 

«Б» 

«В 

ожидании 

чуда» 

Зубайдова  Елена 

Николаевна 

45 2 

9 Гущина Милана 

Алексеевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №2» п. Чернянка 

Белгородской области, 1 «А» класс 

«Новогодняя 

красавица» 

 

Боклагова Светлана 

Александровна 

45 2 

10 Шевченко Ангелина 

Романовна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №2» п. Чернянка 

Белгородской области, 4 «Б» 

«Елка 

знаний» 

Сотникова Людмила 

Васильевна 

44 3 

11 Сумской Артем 

Александрович 

МБДОУ «Детский сад» Радуга» с Александровка 

Чернянского района Белгородской области. 

«Сказка 

новогоднего 

леса» 

Зезюкова Наталья 

Александровна 

44 3 

12 Стеценко Мирослава  

Алексеевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №2» п. Чернянка 

Белгородской области, 1 «А» класс 

«Елочка 

нарядная» 

Боклагова Светлана 

Александровна 

44 3 



13 Цурикова Алиса Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад 

«Светлячок» общеразвивающего вида п. 

Чернянка Белгородской области» 

«Ёлочка-

проказница» 

Родионова Антонина 

Николаевна 

Богатырева Светлана 

Ивановна 

43 3 

14 Кудина Полина 

Сергеевна 

МБОУ «СОШ с. Русская Халань Чернянского 

района Белгородcкой области»  

«Наша 

ёлочка» 

Зиновьева Светлана 

Владимировна 

42 3 

15 Рыка Дарья Сергеевна Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №2» п. Чернянка 

Белгородской области, 3 «В» 

«Скоро, 

скоро Новый 

год» 

Андреева Елена 

Михайловна 

42 3 

 

16 

Каверин Алексей 

Юрьевич 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа с.Верхнее Кузькино 

Чернянского района Белгородской области» 

7 класс 

«Магия 

зимы» 

Цуркина Олеся 

Валерьевна 

 

39 Участие  

17 Нечаев Артём Юрьевич 

Манохина Ксения 

Романовна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа с.Волоконовка 

Чернянского района Белгородской области» , 5, 6 

класс  

«Сказка к 

нам 

приходит» 

Нечаева Наталья 

Валерьевна 

 

38 Участие 

18 Ковалев Матвей 

Андреевич 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа с.Орлик 

Чернянского района  Белгородской области», 2 

класс 

«Новогоднее 

чудо» 

Дурнева Ольга 

Александровна 

38 Участие 



19 Шишкина Анна 

Алексеевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа с.Верхнее Кузькино 

Чернянского района Белгородской области» 

7 класс 

«Волшебны

й шар» 

Цуркина Олеся 

Валерьевна 

 

37 Участие 

20 Коломиец Петр Олегович Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное  учреждение 

«Основная общеобразовательная школа с. 

Большое Чернянского района Белгородской 

области», 9 класс 

 

«Новогоднее 

украшение» 

Голубкова Елена 

Вячеславовна 

 

37 Участие 

21 Герасимов Артем 

Алексеевич 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №2» п. Чернянка 

Белгородской области, 1 «А» класс 

«Зима полна 

чудес» 

 

Боклагова Светлана 

Александровна 

36 Участие 

22 Долженко Пелагея 

Павловна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №2» п. Чернянка 

Белгородской области, 1 «В» 

«Новогодняя 

елочка» 

 

Овчинникова Галина 

Анатольевна 

35 Участие 

23 Смоляков Трофим 

Сергеевич 

МБДОУ «Детский сад» Радуга» с Александровка 

Чернянского района Белгородской области. 

«Волшебны

й Новый 

год» 

Зезюкова Наталья 

Александровна 

34 Участие 

24 Трощилов Дмитрий 

Николаевич 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №2» п. Чернянка 

Белгородской области, 1 «В» 

«Креативная 

елочка» 

 

 

Овчинникова Галина 

Анатольевна 

33 Участие 



25 Войтова Дарья Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Чернянская 

средняя общеобразовательная школа №1 с 

углубленным изучением отдельных предметов», 8 

«Б» 

«Новогодни

й шар» 

Черных Светлана 

Алексеевна 

32 Участие 

26 Гуцуляк Даша Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад 

«Светлячок» общеразвивающего вида п. 

Чернянка Белгородской области» 

«Красавица 

новогодняя» 

Бодрова Людмила 

Михайловна  

Петрова Любовь 

Михайловна 

32 Участие 

27 Маркова Мария 

Андреевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №2» п. Чернянка 

Белгородской области, 3 «В» 

«Елочка 

солдату» 

Андреева Елена 

Михайловна 

30 Участие  

28 Заболотний Иван 

Александрович 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №2» п. Чернянка 

Белгородской области, 2 «Б» 

«Новогодни

й подарок», 

«Сказочный 

олень» 

Притулина Людмила 

Сергеевна 

22 Участие 

29 Ковалев Сергей 

Александрович 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №2» п. Чернянка 

Белгородской области, 2 «Б» 

«Креативная 

елочка» 

Притулина Людмила 

Сергеевна 

22 Участие 



30 Криулина Диана 

Алексеевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №2» п. Чернянка 

Белгородской области, 2 «Б» 

«С новым 

Годом!» 

Притулина Людмила 

Сергеевна 

22 Участие 

31 Нечаева Милана 

Владимировна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №2» п. Чернянка 

Белгородской области, 2 «Б» 

«Лесная 

красавица» 

Притулина Людмила 

Сергеевна 

22 Участие 

32 Янпольский Сергей 

Юрьевич 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №2» п. Чернянка 

Белгородской области, 2 «Б» 

«Елочка 

желаний» 

Притулина Людмила 

Сергеевна 

22 Участие 

Номинация «Сказочное Рождество» 

1 Фартучный Иван 

Сергеевич 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное  учреждение 

«Основная общеобразовательная школа с. 

Большое Чернянского района Белгородской 

области», 9 класс 

 

«В 

ожидании 

новогоднего 

волшебства» 

Мирошникова Елена 

Николаевна 

50 1 

2 Шадеева Мария 

Максимовна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №2» п. Чернянка 

Белгородской области, 4 «А» класс 

«Новогодняя 

сказка» 

Вьюнышева Ирина 

Владимировна 

49 1 



3 Мешалкина Маргарита 

Игнатовна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа 

с.Волоконовка Чернянского района Белгородской 

области» , 8 класс 

«Сказочное 

Рождество» 

Кузнецова Людмила 

Михайловна 

48 1 

4 Скуратов Иван 

Александрович 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №2» п. Чернянка 

Белгородской области, 1 «В» класс 

«Домик с 

сюрпризом» 

 

Овчинникова Галина 

Анатольевна 

47 2 

5 Манохин Иван Андреевич Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад  

«Колокольчик» комбинированного вида п. 

Чернянка Белгородской области» 

«В 

ожидании 

чуда» 

Гостева Лилия 

Александровна 

46 2 

6 Воловодов Иван 

Леонидович 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа с.Орлик 

Чернянского района  Белгородской области», 1 

класс 

«Новогоднее 

чудо» 

Жилина Светлана 

Викторовна 

45 2 

7 Быкова Маргарита Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад 

«Березка» общеразвивающего вида с.Русская 

Халань Чернянского района Белгородской 

области» 

«Новогоднее 

настроение» 

Кудина Светлана 

Александровна 

Кириченко Наталья 

Леонидовна 

44 2 



8 Желябовский Макар 

Васильевич 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №2» п. Чернянка 

Белгородской области, 1 «Б» класс 

«Елка к 

Рождеству» 

Курилова Галина 

Александровна 

43 2 

9 Мухина София Артемовна Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад  

«Колокольчик» комбинированного вида п. 

Чернянка Белгородской области» 

«Домик 

снеговика» 

Малахова Татьяна  

Геннадьевна 

42 3 

10 Францова Елена  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Основная 

общеобразовательная школа имени Новикова 

Р.А. с. Ковылено Чернянского района 

Белгородской области» 

«Новогоднее 

волшебство» 

Съедина Елена 

Николаевна 

42 3 

11 Камнева Анастасия 

Владимировна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа с.Орлик 

Чернянского района  Белгородской области», 1 

класс 

«Новогоднее 

чудо» 

Жилина Светлана 

Викторовна 

42 3 

12 Федосеева Юлия 

Олеговна 

МБОУ «СОШ с. Волоконовка» С/п, д/с 

«Василёк» 

«Путешеств

ие в 

рождество» 

Игнатова Галина 

Ивановна 

42 3 



13 Сбитнева Мария Муниципальное автономное дошкольное 

образовательное учреждении «Центр развития 

ребенка – «Солнышко» п. Чернянка Белгородской 

области», воспитатели. 

«Сказочное 

рождество» 

Воробьева Е.В. 

Солодовченко О.А. 

41 3 

14 Зиновьев Матвей Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад 

«Светлячок» общеразвивающего вида п. 

Чернянка Белгородской области» 

«Сказочное 

рождество» 

Сазонова Елена 

Васильевна 

Алехина Наталья 

Сергеевна 

41 3 

15 Харина Татьяна Ивановна Областное государственное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Чернянская 

средняя общеобразовательная школа №4» 

Белгородской области 

«Волшебны

й снеговик» 

Волкова Елена 

Васильевна 

41 3 

16 Федорова Мария 

Александровна 

Областное государственное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Чернянская 

средняя общеобразовательная школа №4» 

Белгородской области 

«Рождествен

ский Ангел» 

 

Олейникова Елена 

Алексеевна 

41 3 

17 Заболотний Иван, Мангер 

даниил, Ершова 

Александра 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №2» п. Чернянка 

Белгородской области, 2 Б 

«Рождествен

ская сказка» 

Притулина Людмила 

Сергеевна 

41 3 

17 Бабичев Роман 

Витальевич 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №2» п. Чернянка 

Белгородской области, 1 «А» класс 

«Новогодни

й венок» 

Боклагова Светлана 

Александровна 

37 Участие 



18 Ананьева Ульяна 

Алексеевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа с.Волоконовка 

Чернянского района Белгородской области» , 3 

класс  

«Удивитель

ная ёлочка» 

Исаева Светлана 

Николаевна  

35 Участие 

19 Железниченко Данил 

Николаевич 

МБДОУ «Детский сад»Радуга» с Александровка 

Чернянского района Белгородской области. 

«Светлый 

праздник 

Рождества» 

Зезюкова Наталья 

Александровна 

34 Участие 

20 Калиниченко Виктория Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Основная 

общеобразовательная школа имени Новикова 

Р.А. с. Ковылено Чернянского района 

Белгородской области» 

«Праздничн

ое 

настроение» 

Съедина Елена 

Николаевна 

34 Участие 

21 Озырянская София Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Основная 

общеобразовательная школа имени Новикова 

Р.А. с. Ковылено Чернянского района 

Белгородской области» 

«Новогодни

й венок» 

Гревцева Валентина 

Александровна 

33 Участие 

22 Аксёнов Александр 

Алексеевич 

МБДОУ «Детский сад «Колокольчик» 

комбинированного вида п.Чернянка 

Белгородской области» 

«Рождествен

ский 

сочельник» 

Жаркова Оксана 

Григорьевна 

Посохова Мария 

Михайловна 

29 Участие 



23 Холопов Андрей 

Алексеевич 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Основная 

общеобразовательная школа имени Новикова 

Р.А. с. Ковылено Чернянского района 

Белгородской области» 

«Подарки от 

Деда 

мороза» 

Гревцева Валентина 

Александровна 

28 Участие 

24 Акчурина Елена 

Руслановна 

 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа с. 

Ольшанка Чернянского района Белгородской 

области», 5 класс 

 

«Волшебны

й фонарь» 

Сергеева Лидия 

Алексеевн 

 

28 Участие 

25 Хохлов Иван Валерьевич Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа с. Верхнее Кузькино 

Чернянского района Белгородской области», 

2 класс 

«Накануне 

Рождества» 

Новикова Светлана 

Викторовна 

 

27 Участие 

26 

 

Дорохова Софья 

Андреевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Чернянская 

средняя общеобразовательная школа №1 с 

углубленным изучением отдельных предметов», 9 

«Б» класс 

«Сундучок 

новогодних 

подарков» 

Савонина Татьяна 

Андреевна 

 

 

27 Участие 

27 Голубов Иван  Сергеевич Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Чернянская 

средняя общеобразовательная школа №1 с 

углубленным изучением отдельных предметов», 8 

«Б» класс 

«Ангелы» Грошева Елена 

Владимировна 

 

27 Участие 

28 Капустин Артём 

Олегович 

МБОУ «СОШ с. Русская Халань Чернянского 

района Белгородcкой области» 

Рождественс

кий букет 

Боев Андрей 

Романович 

26 Участие  



29 Зюбенко Дмитрий Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Чернянская 

средняя общеобразовательная школа №1 с 

углубленным изучением отдельных предметов», 8 

«Б» 

«Звон 

бубенцов» 

Савонина Татьяна 

Андреевна 

25 Участие 

30 Мишустин Михаил Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Чернянская 

средняя общеобразовательная школа №1 с 

углубленным изучением отдельных предметов», 1 

«В» 

«Новогодни

й зайчик» 

Синельникова 

Виктория Валерьевна 

25 Участие 

31 Ковалев  Данил Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Чернянская 

средняя общеобразовательная школа №1 с 

углубленным изучением отдельных предметов», 6 

«Б» 

«Новогодняя 

сказка» 

Шпиронок Наталья 

Анатольевна 

25 Участие 

32 Рязанцева Арина 

Евгеньевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №2» п. Чернянка 

Белгородской области, 1 «А» класс 

«Новогодни

й венок» 

Боклагова Светлана 

Александровна 

24 Участие 

33 Гайворонская Евгения 

Юрьевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №2» п. Чернянка 

Белгородской области, 1 «А» класс 

«В свете 

елочных 

огней…» 

 

Боклагова Светлана 

Александровна 

24 Участие 



34 Трофименко Илья 

Алексеевич 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №2» п. Чернянка 

Белгородской области, 1 «А» класс 

«Новогодни

й 

полумесяц» 

 

Боклагова Светлана 

Александровна 

24 Участие 

35 Рябчиков Артем 

Григорьевич 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №2» п. Чернянка 

Белгородской области, 1 «В» класс 

«Рождествен

ские сани» 

 

Овчинникова Галина 

Анатольевна 

24 Участие 

36 Гончарова Ярослава 

Витальевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №2» п. Чернянка 

Белгородской области, 1 «В» класс 

«Встречаем 

Новый год» 

 

Овчинникова Галина 

Анатольевна 

23 Участие 

37 Грязнов Захар Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад 

«Светлячок» общеразвивающего вида п. 

Чернянка Белгородской области» 

«Свет 

Рождества» 

Калашникова Евгения 

Николаевна 

Ерошева Ольга 

Васильевна 

23 Участие 

38 Зайцева Анастасия 

Николаевна 

Областное государственное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Чернянская 

средняя общеобразовательная школа №4» 

Белгородской области 

«Мир 

сказок» 

Туренко Валентина 

Ивановна, Пшеничная 

Ирина Ивановна,  

22 Участие 

Номинация «Новогодний букет вместо ёлки» 



1 Ретизник Елизавета 

Романовна 

Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Дом  пионеров и 

школьников Чернянского района Белгородской 

области», объединение «Волшебный бисер» 

«Новогоднее 

вдохновение

» 

Добролюбова Анжела 

Владимировна 

50 1 

2 Телегин Александр Муниципальное автономное дошкольное 

образовательное учреждении «Центр развития 

ребенка – «Солнышко» п. Чернянка Белгородской 

области», воспитанник 

«В 

ожидании 

чуда» 

Боклагова  Алина 

Сергеевна 

49 1 

3 Бережная Екатерина 

Денисовна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа с.Орлик 

Чернянского района  Белгородской области», 2 

класс 

«Зимняя 

фантазия» 

Дурнева Ольга 

Александровна 

48 1 

4 Пупынин Матвей 

Алексеевич 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №2» п. Чернянка 

Белгородской области, 4 «В» класс 

«Новогодни

й букет» 

Дмитриева Елена 

Александровна 

48 1 

5 Шляхов Глеб Алексеевич Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Дом  пионеров и 

школьников Чернянского района Белгородской 

области», объединение «Школа Блогера» 

«Букет под 

снегом» 

Кольцова Дарья 

Алексеевна 

47 2 



6 Тупицына Марина 

Викторовна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа с. 

Ольшанка Чернянского района Белгородской 

области»,1 класс  

 

 «Чудо в 

ботинке» 

Шуваева Юлия 

Анатольевна 

46 2 

7 Печенкина Анастасия  ОГАПОУ «Чернянский агромеханический 

техникум» 

Маленькой 

елочке 

холодно 

зимой 

Котлярова Елена 

Викторовна 

45 2 

8 Рыка София Сергеевна Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №2» п. Чернянка 

Белгородской области, 1 «Б» класс 

«Новогоднее 

чудо» 

Курилова Галина 

Александровна 

45 2 

9 Сапрыкина Екатерина Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Чернянская 

средняя общеобразовательная школа №1 с 

углубленным изучением отдельных предметов», 8 

«А» 

«Новогодни

й букет» 

Сбитнева Галина 

Сергеевна 

45 2 

10 Ломакина Ксения 

Сергеевна 

Областное государственное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Чернянская 

средняя общеобразовательная школа №4» 

Белгородской области, 3 «А» 

«Рождествен

ское чудо» 

Тульская Марина 

Вячеславовна  

44 2 

11 Ломакин Егор Витальевич «МБДОУ «Детский сад « Ивушка» с. Новая 

Масловка Чернянского района Белгородской 

области» 

« Зимний 

топиарий» 

Таможникова Алла 

Николаевна,  

44 3 



12 Шадеева Дарья 

Максимовна 

Областное государственное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Чернянская 

средняя общеобразовательная школа №4» 

Белгородской области 

«Новогодни

й сувенир» 

Туренко Валентина 

Ивановна, Пшеничная 

Ирина  

44 3 

13 Овчаров Михаил 

Романович 

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад  

«Колокольчик» комбинированного вида п. 

Чернянка Белгородской области» 

Новогодний 

сюрприз 

Сухина Елена 

Анатольевна 

43 3 

14 Бараковский Антон 

Владимирович 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа с.Верхнее Кузькино 

Чернянского района Белгородской области» 

5 класс 

«Сказочного 

Нового 

года» 

 

Кирдеева Светлана 

Афанасьевна 

42 3 

15 Первых Лев Петрович» Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа с.Андреевка 

Чернянского района  Белгородской области», с/п 

д/с «Солнышко» 

«Скоро 

Новый год» 

Сафонова Светлана 

Прокоповна 

42 3 

16 Савина Екатерина 

Олеговна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №2» п. Чернянка 

Белгородской области, 2 «А» класс 

«Букет от 

Зимушки-

зимы» 

Редченко Светлана 

Владимировна 

42 3 



17 Бондаренко София 

Александровна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Чернянская 

средняя общеобразовательная школа №1 с 

углубленным изучением отдельных предметов», 7 

«В» 

 

«Серебро 

зимы» 

Савонина Татьяна 

Андреевна 

 

41 3 

18 Любимов Матвей Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад 

«Светлячок» общеразвивающего вида п. 

Чернянка Белгородской области» 

«Белка-

волшебница

» 

Калашникова Евгения 

Николаевна 

Ерошева Ольга 

Васильевна 

41 3 

19 Дюмин Родион 

Борисович 

МБОУ «СОШ с. Русская Халань Чернянского 

района Белгородcкой области» 

«Новогодни

й букет» 

Романюта Татьяна 

Павловна        

38 Участие 

20 Злыднев Дмитрий 

Владимирович 

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад  

«Колокольчик» комбинированного вида п. 

Чернянка Белгородской области» 

«Новогодни

е чудеса» 

Пивоварова Антонина 

Ивановна 

38 Участие 

21 Сумской Виктор 

Николаевич 

МБДОУ «Детский сад» Радуга» с Александровка 

Чернянского района Белгородской области. 

«Новогоднее 

настроение» 

Зезюкова Наталья 

Александровна 

37 Участие 

22 Вензенко Мария 

Сергеевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №2» п. Чернянка 

Белгородской области, 1 «А» класс 

«Новогодняя 

гирлянда» 

Боклагова Светлана 

Александровна 

37 Участие 



23 Морозова Варвара 

Андреевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное  учреждение 

«Основная общеобразовательная школа с. 

Большое Чернянского района Белгородской 

области», 9 класс 

 

«Искристое 

чудо» 

Мирошникова Елена 

Николаевна 

35 Участие 

24 Пискарева Виктория 

Сергеевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа с.Андреевка 

Чернянского района  Белгородской области», с/п 

д/с «Солнышко» 

«Зайка 

серенький» 

Сафонова Светлана 

Прокоповна 

35 Участие 

25 Мамашев Савелий 

Игоревич 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа с.Андреевка 

Чернянского района  Белгородской области», с/п 

д/с «Солнышко» 

«Поздравля

ю» 

Сафонова Светлана 

Прокоповна 

34 Участие 

26 Гончаров Никита 

Александрович 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа с.Андреевка 

Чернянского района  Белгородской области», с/п 

д/с «Солнышко» 

«Скоро 

Новый год» 

Сафонова Светлана 

Прокоповна 

34 Участие 

27 Сазонов Роман Андреевич «МБДОУ «Детский сад « Ивушка» с. Новая 

Масловка Чернянского района Белгородской 

области» 

«Новогодни

й букет» 

Таможникова Алла 

Николаевна 

33 Участие 



28 Ткаченко София 

Евгеньевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №3» п.Чернянка 

Белгородской области, 1 класс 

«Лесной 

аромат» 

Оганисян Елена 

Михайловна 

32 Участие 

29 Шавалеев Тимофей 

Артемович 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №2» п. Чернянка 

Белгородской области, 1 «В» класс 

«Новогодни

й букет» 

 

Овчинникова Галина 

Анатольевна 

31 Участие  

30 Вербицкая Валерия 

Владимировна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №2» п. Чернянка 

Белгородской области, 1 «В» класс 

«Новогодни

й букет» 

 

Овчинникова Галина 

Анатольевна 

29 Участие 

31 Верейкина Александра 

Александровна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Чернянская 

средняя общеобразовательная школа №1 с 

углубленным изучением отдельных предметов», 8 

«Б» 

Новогодний 

букет 

Сбитнева Галина 

Сергеевна 

 

 

28 Участие 

32 Ломакин Михаил Областное государственное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Чернянская 

средняя общеобразовательная школа №4» 

Белгородской области, с/п д/с «Аленушка» 

«Новогоднее 

чудо» 

Анисимова Елена 

Алексеевна 

Дорохова Надежда 

Евгеньевна 

28 Участие  

Номинация «Авторская работа педагога»  



1 Гудкова Елена 

Викторовна 

Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Дом  пионеров и 

школьников Чернянского района Белгородской 

области» 

«В стиле 

Ретро» 

 50 1 

2 Бодрова Людмила 

Михайловна, 

Петрова Любовь 

Михайловна 

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад 

«Светлячок» общеразвивающего вида п. 

Чернянка Белгородской области» 

«На встречу 

Новому 

году» 

 49 1 

3 Притулина Наталия 

Борисовна 

Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Дом детского 

творчества п.Чернянка» 

Зайчик 

«Яша» 

 47 2 

4 Дмитриева Елена 

Владимировна 

Вторникова Надежда 

Михайловна 

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Центр развития 

ребёнка – детский сад «Кристаллик» п. Чернянка 

Белгородской области» 

«Зимняя 

сказка в 

лесу» 

 45 2 

5 Кузьмина Наталья 

Юрьевна 

Муниципальное автономное дошкольное 

образовательное учреждение «Центр развития 

ребенка – детский сад «Солнышко» п.Чернянка 

Белгородской области», психолог 

«Новогоднее 

Чудо» 

 43 3 

6 Панфилова Татьяна 

Анатольевна 

МБОУ «СОШ с. Русская Халань Чернянского 

района Белгородcкой области»  

«Новогодняя 

ночь» 

 43 3 

7 Котлярова Елена 

Викторовна 

ОГАПОУ «Чернянский агромеханический 

техникум» 

«Волшебная 

сказка» 

 42 3 



8 Калашникова Евгения 

Николаевна 

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад 

«Светлячок» общеразвивающего вида п. 

Чернянка Белгородской области» 

«Рождествен

ская сказка» 

 42 3 

9 Родионова Антонина 

Николаевна 

Богатырева Светлана 

Ивановна 

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад 

«Светлячок» общеразвивающего вида п. 

Чернянка Белгородской области» 

«Волшебны

й снежок» 

 39 Участие 

10 Телегина Наталья 

Васильевна, 

Воловикова Ольга 

Анатольевна 

Муниципальное автономное дошкольное 

образовательное учреждении «Центр развития 

ребенка – «Солнышко» п. Чернянка Белгородской 

области», воспитатели. 

«Дерево 

желаний» 

 38 Участие 

11 Воловикова Ольга 

Анатольевна, 

Телегина Наталья 

Васильевна 

 

Муниципальное автономное дошкольное 

образовательное учреждении «Центр развития 

ребенка – «Солнышко» п. Чернянка Белгородской 

области», воспитатели. 

«Новогодни

й букет» 

 37 Участие 

12 Малахова Людмила 

Михайловна 

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Центр развития 

ребёнка – детский сад «Кристаллик» п. Чернянка 

Белгородской области» 

«Игрушка – 

Петрушка» 

 37 Участие 

Номинация «Общая экспозиция выставки» (поселок школы) 

1 ОГБОУ «Чернянская 

СОШ №4» 

Безденежных Ольга Сергеевна   50 1 

2 МБОУ «ЧСОШ №1 с 

углубленным изучением 

отдельных предметов», 

Цуканова Елена Геннадьевна   47 2 



3 МБОУ «СОШ № 2 п. 

Чернянка Белгородской 

области» 

Васекина Галина Александровна   45 3 

4 МБОУ «СОШ №3 п. 

Чернянка Белгородской 

области» 

Чуб Марина Владимировна   45 3 

Номинация «Общая экспозиция выставки» (СОШ, ООШ) 

1 МБОУ «СОШ с. Орлик» Шаповалов Сергей Владимирович   50 1 

 МБОУ «СОШ с.Верхнее 

Кузькино» 

Черкесов Иван Андреевич   48 2 

2 МБОУ «СОШ с. 

Ольшанка» 

Пономарева Елена Васильевна   47 2 

3 МБОУ  «ООШ  

с.Ковылено» 

Съедин Владимир Федорович   44 3 

4 МБОУ  «СОШ с. Русская 

Халань» 

Доманова Галина Валентиновна   43 3 

Номинация «Общая экспозиция выставки» (ДОУ) 



1 МБДОУ «Детский сад 

«Светлячок» 

общеразвивающего вида  

п. Чернянка Белгородской 

области 

Скуратова Галина Васильевна   50 1 

2 МБДОУ «Центр развития 

ребёнка - детский сад 

«Кристаллик» п.Чернянка 

Белгородской области» 

Свиридова Наталья Андреевна   48 2 

3 МАДОУ «Центр развития 

ребёнка - детский сад 

«Солнышко» п.Чернянка 

Белгородской области» 

Алхасова Елена Андреевна   47 2 

4 МБДОУ «Радуга» с. 

Александровка 

Глущенко Надежда Валентиновна   45 3 

 

 


